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Anotace:

Bakalářská práce se věnuje problematice marketingu ve vybraném podniku. Cílem práce

je analyzovat současnou marketingovou strategii ve firmě SIVAK medical technology s.r.o. a

navrhnout vhodná řešení pro zlepšení marketingu firmy. Teoretická část práce se zabývá

přehledem problému marketingu, definicemi a tvorbou strategie. Aplikační část je zaměřena na

analýzu stávající situace v dané firmě, kde je společnost nejprve představena, dále je

zpracována analýza komunikačního mixu a marketingového mixu a následně vytvořena SWOT

analýza. Na základě SWOT analýzy a cílů podniku jsou této firmě navržena vhodná řešení.
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Anotation:

The bachelor's thesis deals with marketing issues in selected company. The aim of the

thesis is to analyze the current situation of marketing strategy in the company SIVAK medical

technology s.r.o. and suggeest suitable solutions to improve their business marketing.

The theoretical part deals with the overview of marketing issues, definitions and strategy.

The practical part is focused on the analysis of the current situation in the company, where is

the company firstly introduced, made analysis of the communication mix and marketing mix

and then SWOT analysis is created. Based on the SWOT analysis and the company's goals,

suitable solutions are suggested to this company.
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1 ÚVOD

V dnešní době je stále, náročnější zaujmout potenciální zákazníky. K úspěchu

v podnikání nestačí mít jen produkt a čekat, až si ho zákazník koupí. Vzhledem k rostoucí

konkurenci na trhu, která mezi sebou vede boj o potenciální zákazníky, je rozhodujícím

faktorem mít k produktu i správný marketing. Hlavní úkol marketingu je vytvořit hodnotu,

komunikovat s trhem a dopravit produkt na cílový trh. Správná marketingová strategie dokáže

pomoci při realizování těchto tři úkolů. Přidaná hodnota na výrobku, správně zvolená reklama

a určení cílových zákazníků je základem pro úspěch firmy. Správné zvolení a používání

marketingové strategie přispěje k oslovení potenciálního zákazníka a naznačí mu, o co může

přijít, když si produkt nekoupí právě u dané firmy, přesvědčí ho o jedinečnosti produktu

a výhodách oproti výrobku konkurence.

Navzdory tomu existuje v dnešní době na trhu stále mnoho firem, které důležitost

marketingové strategie podceňují.

Situace marketingového řízení a plánování v malých a středních firmách

V České republice jsou strategická a marketingová řízení spolu se strategií obecně dosti

podceňovány. Mezinárodní a velké národní firmy věnují těmto činnostem někdy více, někdy

méně času, ale strategická a marketingová řízení jsou velice důležitou součástí jejich podnikání.

U malých a středních firem (od 1 do 250 zaměstnanců), je situace mnohdy nelichotivá a je

možné pozorovat určité nedostatky. Mezi nejčastější případy patří to, že se podnikatelé zaměřují

spíše na aktuální situaci a strategickým činnostem věnují minimum času, mají slabé znalosti

prostředí a trendů, které spolu s neznalostí problematiky způsobují nezájem podnikatelů

o strategii a o strategická řízení obecně, to vše pak zapříčiní nekomplexnost strategie

a podceňování vnitropodnikových vazeb. Důvodem podceňování strategického

a marketingového řízení v malých a středních podnicích je, že soukromí podnikatelé považují

tuto činnost za něco zbytečného. Z ankety na webových stránkách proMarketing.cz v roce 2015

(promarketing.cz, © 2015), kde hlasovalo 1707 firem, vyšlo, že pouze 493 připravuje

marketingový plán a 513 řeklo, že marketingový plán nepřipravují, protože to pro ně nemá

smysl. Obecně je tedy možné říci, že marketingové řízení a plánování v malých středních

podnicích nemá prozatím silnou pozici. (Blažková, 2007)
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2 Cíle a metodika

Tématem předkládané práce je „Marketingová komunikace vybraného podniku“. Téma

práce bylo zvoleno na základě autorčina zájmu projeveného o činnosti z marketingové oblasti

využívaných ve firmách v dnešní době. Dalším důvodem bylo zjistit, jaké nástroje používají

firmy ke zvýšení zájmu zákazníků. Cílem této bakalářské práce je zpracování odborné literatury

zabývající se strategickým marketingem a na tomto základě analyzovat a pochopit aktuální

situaci ve firmě SIVAK s.r.o., která se na českém trhu pohybuje již přes 25 let a snaží se své

služby neustále zlepšovat a přibližovat svým zákazníkům. Pomocí zjištěných informací byla

následně vytvořena SWOT analýza a poté budou navrhnuta vhodná řešení pro zlepšení aktuální

marketingové situace dle marketingového mixu.

Dílčí cíle:

 Zpracovat literární rešerši pro oblast marketingové strategie

 Analyzovat a pochopit aktuální marketingovou situaci podniku pomocí marketingových

nástrojů strategického plánování

 Odhalit slabé a silné stránky podniku, příležitosti a hrozby

 Navrhnout vhodná řešení pro zlepšení, na základě stanovených cílů firmy, slabých

stránek firmy a jejich příležitostí

 Návrhy a doporučení předat firmě

Výzkumné otázky:

 Jaké nástroje ke komunikaci se zákazníky vybraná firma využívá?

 Jaké hlavní pozitivní a negativní faktory vykazuje současná marketingová strategie?

 Jaké další nástroje je možné navrhnout na zlepšení současné komunikace firmy se

zákazníky?

Bakalářská práce je rozdělena do dvou hlavních částí a to na část teoretickou a aplikační

část. Teoretická část je zpracována pomocí literární rešerše a zaměřuje se na pojmy a definice

z oblasti marketingu, strategického řízení podniku, marketingového mixu a SWOT analýzy.

Tyto poznatky jsou následně využívány během zpracování aplikační části práce. V aplikační

části je provedena analýza současné situace firmy a následně jsou navrhnuta vhodná

doporučení. Materiály pro tvorbu aplikační části jsou shromažďovány pomocí řízených
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rozhovorů s ředitelem firmy a firemních dat z minulých let. Na začátku aplikační práce je firma

krátce představena, dále popsána její historií, vývoj tržeb za určité období, organizační

struktura, cíle firmy a konkurence firmy. Dále je provedena analýza marketingového mixu

a vytvořena SWOT analýza. V poslední části jsou uvedeny návrhy a doporučení na zlepšení

aktuální situace, zejména v oblasti komunikace (reklama, internetová komunikace, public

relations, podpora prodeje, komunikace s klienty), kde byly zjištěny největší nedostatky. Tato

doporučení jsou navrhnuta na základě marketingové strategie podle marketingového mixu.

Tyto návrhy by firmě měly pomoci ke zvýšení o povědomí o firmě, jejích produktech

a aktivitách firmy. Návrhy a doporučení jsou poté předány firmě.
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TEORETICKÁ ČÁST

3 Úvod do strategického marketingu

3.1 Pojem Marketing

Marketing je slovo anglického původu, složeno ze slova „market“ a koncovky „-ing“.

Slovo „market“ význam trh a „-ing“ vyjadřuje činnost, která se zabývá vytvářením trhu.

(Jurášková a Horňák, 2012)

3.1.1 Vývoj marketingu

K pochopení podstaty strategického marketingu je důležité se náležitě orientovat v jeho

vývoji. Marketing vznikl na přelomu 19. a 20. století. Na začátku se přednášel na univerzitách

jako katedrový marketing. Z počátku šlo o zúžený marketing, který se zaměřoval na cenovou

politiku v modifikovaném pojetí, jednoduchou distribuci a propagaci. Postupem času, ale

docházelo ke změnám podle vývoje situace a rozvoje trhu až se dospělo k dnešnímu základnímu

pojetí marketingu jako podnikatelské filosofie. Významný přelom nastal v období, kdy se

marketing začal chápat nejen jako obecná filozofie podnikání, ale i jako takzvaný funkční

marketing ve 30. až 40 letech na základě velké hospodářské krize. (Tomek, 2001)

Za základ moderního přístupu marketingu se považuje práce nazvaná Distibution of

farm, která byla napsaná v roce 1901 J. F. Corwel. (Jurášková a Horňák, 2012)

Dříve byl marketing chápán jako schopnost či umění prodat produkt a přesvědčit

zákazníka k jeho koupi. V dnešní době je pojem marketing chápán jako uspokojování potřeb

zákazníka. K prodeji dochází až po té, co je produkt vyroben, ale úloha marketingu začíná

dávno předtím. Marketing zjišťuje, jaké jsou potřeby na trhu, určuje jejich rozsah

a intenzitu. Rozhoduje, zda - li to pro firmu bude znamenat zisk, nebo ztrátu. Po dobu

životnosti produktu se marketing snaží přilákat nové zákazníky a udržet si ty stávající. (Kotler,


[…]


67

7 Závěr

Cílem práce bylo prozkoumat a pochopit aktuální situaci ve firmě SIVAK medical

technology s.r.o. a v případě nalezení nedostatků navrhnout vhodná řešení. Případné návrhy

předat firmě a pozorovat, zda firma některé z daných kroků implementovala.

V první části byla provedena teoretická část, která se zabývá základními

marketingovými pojmy a strategickým marketingovým procesem. V druhé části byly tyto

teoretické poznatky využity při tvorbě aplikační části práce.

V aplikační části byla představena firma, popsána její historie, organizační struktura a

konkurence. Dále byla provedena analýza marketingového mixu, komunikačního mixu,

popsány cíle firmy a vytvořena SWOT analýza. Na základě získaných informací byla vytvořena

doporučení a návrhy na změny v rámci marketingové strategie. Nové návrhy a doporučení byly

navrhnuty na základě stanovených cílů firmy prostřednictvím nástrojů marketingového mixu.

Ve výrobkové oblasti bylo doporučením zvýšit část sortimentu pro nepoukazovou část

trhu, kde ceny nejsou regulované a také provést analýzu prodejů z minulých let u poukazového

sortimentu a vybrat produkty, o které není takový zájem, snížit jejich odběr a nahradit je

sortimentem z nepoukazové oblasti. Dalším doporučením bylo navrhnuto rozšíření sortimentu

v půjčovně produktů.

V oblasti cenové bylo navázáno na předešlý bod, zvýšení sortimentu pro nepoukazovou

část trhu, což by umožnilo firmě více podpořit své výrobky různými nástroji podpory prodeje

a oslovit tak své zákazníky. Měla by tak možnost u těchto výrobků určovat cenu a měnit ji na

základě příznivých a nepříznivých podmínek a nepřicházet tak o zisk.

V oblasti distribuce bylo doporučením rozšířit tým obchodních zástupců o čtvrtého

člena, aby se potencionální trh pro každého z nich snížil a mohli se více zaměřit na různé

nástroje, jak zlepšit komunikaci s daným ústavy, domovy pro seniory a nemocnicemi. Dalším

doporučením bylo, neustálé proškolování všech zaměstnanců, kteří se dostanou do kontaktu se

zákazníkem, jak na obchodním středisku, na výstavách, tak v různých zdravotnických

zařízeních.
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V oblasti propagace bylo doporučením začít více využívat nové nástroje v oblasti

komunikace, zejména internet, kam patří založení facebookové stránky, Tour dash, návrhy na

zlepšení webových stránek, aktualizování webových stránek i youtube kanálu. Dále bylo

navrhnuto doporučení v oblasti zlepšení grafické stránky u propagačních materiálů.

U propagačních letáků a reklam do časopisů bylo firmě doporučeno letáky více vytvářet a

navrhovat jejich rozvržení tak aby byl vidět důvod reklamy na první pohled a zákazník si

nemusel číst zdlouhavý text, aby zjistil, o co se vůbec jedná. Na základě těchto informací, bylo

firmě navrhnuto, zda by obchodní oddělení, které má tuto činnost v současnosti na starost,

nemělo začít spolupracovat s externí firmou, jež by pomohla mu s grafikou. V rámci práce byl

navrhnut leták do časopisu na novou technologii, který poté vyšel v časopise VOZÍČKÁŘ

XXVI. ročník. Příklady reklamních letáků jsou uvedeny na konci práce v přílohách. Další

doporučení bylo navrhnuto na základě plánované účasti na výstavě Rehaprotex v Brně v září

tohoto roku. Hlavní důvod spočívá v tom, že výstavy patří mezi nejnákladnější nástroj

komunikačního mixu, a proto je důležité nepodcenit přípravu a aktivitu v průběhu konání akce.

V souvislosti s výstavami a dalšími aktivitami bylo firmě doporučeno pořízení si databázového

systému pro lepší přehlednost, organizovanost a práci s daty klientů. Další doporučení

uvádí nástroj direct mail, který by pomohl firmě cíleně informovovat nové i stálé klienty

o novinkách, aktivitách firmy, různých slevách a zisku zpětné vazby. Tento druh aktivity by

zajistil firmě neustálý kontakt se zákazníky a zvýšil povědomí firmy.

Z celkové analýzy jsou vidět pozitivní i negativní faktory marketingové strategie

firmy. Mezi pozitivní faktory patří neustálá snaha o naplnění hlavního cíle v podobě hledání a

přinášení nové techniky na český trh, což dokazuje i uzavření spolupráce s novým dodavatelem

v tomto roce a přínos zcela nového výrobku na český trh. Další pozitivum firmy spočívá ve

spolupráci s významnými evropskými a světovými výrobci, což ji zaručuje kvalitní a širokou

nabídku výrobků. Mezi kladné stránky lze také zařadit pořádání různých aktivit pro vozíčkáře,

účasti na mnoha významných výstavách (jak v podobě návštěvníka, tak účastníka), vysílání

zaměstnanců na školení do zahraničí pro neustálé zlepšování kvality servisu a největší

showroom v rámci zdravotnické techniky. Mezi negativní faktory patří především reklama a

propagace firemní činnosti. Důležité je, aby tyto výše uvedené aktivity byly především vidět.

Je důležité naplnit jejich pravý důvodu, což je zviditelnění firmy. Proto bylo firmě doporučeno

pro některé projekty zvážit spolupráci obchodního oddělení s interním odborníkem v oblasti

marketingu, za účelem zlepšování současného stavu firemního marketingu. Další návrhy a
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doporučení ve zlepšení komunikace s klienty jsou uvedeny výše v závěru mezi doporučeními

v oblasti propagace.

Na základě návrhů předaných podniku, se firma rozhodla založit si stránku na

facebooku a během následujícího měsíce si stanovit cíle, navrhnout design a následně tuto

stránku zrealizovat, za účelem pokrytí většího množství lidí, pomocí levnějšího a flexibilnějšího

nástroje.
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