## POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

**Jméno studenta:** Klára Gumplová

**Název práce:** Marketingová strategie společnosti SIVAK medical technology s.r.o.

**Autor posudku:** doc. Ing. Hana Mohelská, Ph.D.

**Cíl práce:** Analyzovat marketingovou strategii ve firmě SIVAK s.r.o.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**Dílčí připomínky a náměty:**

Nejsou.

**Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:**

Předložená bakalářská práce se věnuje analýze marketingové strategie ve firmě SIVAK medical technology s.r.o.

Práce je rozdělena do dvou částí, z nichž první obsahuje literární rešerši k danému tématu. V druhé části autorka podrobně analyzovala marketingový a komunikační mix výše zmíněné společnosti. Na základě provedené analýzy odpověděla na výzkumné otázky a navrhla konkrétní vhodná inovativní doporučení v oblasti marketingu.

Za hlavní přínos práce se dá považovat provedená analýza a navržená řešení.

Cíl práce byl naplněný.

Práce je v souladu s Výnosem děkana 1/2000 ve znění posledních úprav ze dne 12. 1. 2011.

#### **Otázky k obhajobě:**

1. Jakou roli v marketingové komunikaci obecně sehrávají sociální sítě?
2. Autorka na straně 59 uvádí „... firmě chybí prezentace na sociálních sítích...“. Nechtě autorka více rozvede, jaké přínosy mohou sociální sítě pro danou společnost mít?

**Práci doporučuji k obhajobě.**

**Navržená výsledná známka: A**

**V Hradec Králové, dne 19. května 2017**

---

**podpis**